

Społecznej w Chmielniku w 2007 roku z pomocy w formie zasiłków celowych i okresowych z tytułu bezrobocia skorzystało 2 940 osób, co stanowi 74,24% ogółu bezrobotnych zamieszkałych na terenie miasta i gminy Chmielnik. Poważnym problemem jest fakt, że około 80% rodzin korzysta z tej formy pomocy od wielu lat, co świadczy o pojawieniu się zjawiska uzależnienia i przerzucenia odpowiedzialności za swój los na innych ludzi oraz instytucje.

Dane te są niepokojące, gdyż długotrwałe bezrobocie powoduje wiele poważnych problemów, takich jak: uzależnienia, patologie, wzrost przestępczości, problemy zdrowotne oraz niezaradność życiową i społeczną. Prowadzi to do utrwalania zjawiska społecznego wykluczenia osób i rodzin.

Osoby i rodziny, w których występują powyższe problemy wymagają indywidualnej pomocy i wsparcia ze strony powołanych w tym celu instytucji i organizacji. Jednak nawet najlepiej zorganizowana pomoc nie rozwiąże istniejących problemów oraz nie zapobiegnie wykluczeniu społecznemu. Konieczne jest zwiększenie aktywności tych osób i włączenie ich w proces naprawczy oraz zapewnienie wsparcia ze strony społeczności, w której toczy się ich życie. Żaden człowiek nie żyje w odosobnieniu, lecz funkcjonuje w różnych relacjach i uwarunkowaniach, a jego sytuacja jest uzależniona od wielu innych podmiotów w bliższym i dalszym otoczeniu. Pracując z osobą lub rodziną nie można więc ich oddzielić od środowiska, w którym żyją. W nim najczęściej tkwią przyczyny problemu, ale też życiodajne siły, które mogą wspomóc w rozwiązywaniu problemów i zaspokajania potrzeb. Dobrze zorganizowana i aktywna społeczność lokalna, to nie tylko ważny element społeczeństwa demokratycznego, ale też jeden z najważniejszych sojuszników w procesie rozwiązywania problemów. Niestety od wielu lat pogłębiają się dysproporcje między poszczególnymi grupami społecznymi oraz zauważalne jest odchodzenie od tradycji i zaniedbywanie rodzin. Dlatego też wyzwaniem naszych czasów jest zapobieganie pogłębianiu się tych niekorzystnych zjawisk. Konieczne jest podejmowanie zintegrowanych działań, których celem jest nie tylko uaktywnienie pojedynczych osób, ale także grup i społeczności lokalnych. Właśnie w tym zakresie pomocny jest Program Aktywności Lokalnej, który zakłada wspólne działania lokalnych podmiotów na rzecz uaktywniania i pobudzania potencjału grup oraz społeczności lokalnych, a także włączanie ich w życie społeczne, a zwłaszcza w powrót na rynek pracy.

Biorąc pod uwagę skalę problemów „Program Aktywności Lokalnej dla Miasta